[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __27.11.2009____

                                    №__149__

Об информации о работе

контрольно-счетной палаты

за 3-й квартал 2009 года
Рассмотрев проект решения «Об информации о работе контрольно-счетной палаты за 3-й квартал 2009 года», в соответствии с требованием пунктом 3 статьи 9 регламента контрольно-счетной палаты, утвержденного решением Думы города Покачи 02.12.2008 № 130 (в редакции от 02.04.2009г.) «О регламенте Контрольно-счетной палаты Думы города», Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию о работе контрольно-счетной палаты за 3-й квартал 2009 года принять к сведению (приложение).
2. Поручить администрации города к заседанию Думы города в декабре 2009 года предоставить информацию о причинах возникновения фактов нарушений при расходовании бюджетных средств, обозначенных в информации контрольно-счетной палаты Думы города.

3. Контроль за выполнением решением решения возложить на председателя Думы города Борисову Н.В.
Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                                       Приложение
                                                                            к решению Думы города

от __27.11.2009__ № _149__
ИНФОРМАЦИЯ

о работе контрольно-счетной палаты Думы города Покачи

за 3-й квартал 2009 года

1. Общие положения
Контрольно-счетная палата Думы города Покачи (далее - Контрольно-счетная палата) как орган финансового контроля образована решением Думы города Покачи (далее - Дума) от 26 апреля 2007 года N 45 и подотчетна Думе города.
Настоящая информация подготовлена в соответствии с требованием пункта 3 статьи 9 регламента Контрольно-счетной палаты, утвержденного решением Думы города Покачи 02.12.2008 № 130 (в редакции от 02.04.2009).

Организация деятельности Контрольно-счетной палаты строилась на основе принципов законности, объективности, независимости, гласности и последовательной реализации всех форм финансового контроля: предварительного, оперативного (текущего) и последующего.

Основные усилия Контрольно-счетной палаты в 3-м квартале 2009 года были сосредоточены на вопросах контроля за использованием средств бюджета города Покачи, соблюдения бюджетного законодательства, эффективности использования муниципального имущества.

Работа Контрольно-счетной палаты строилась в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органа местного самоуправления города Покачи на основе плана работы на 2-е полугодие 2009 года, утвержденного решением Думы города Покачи от 30.06.2009 № 88, а также внеплановых мероприятий, проводимых в соответствии с Регламентом по решению Думы города Покачи.

Выполняя поставленные перед Контрольно-счетной палатой задачи, во 2-м полугодии 2009 года сотрудниками проведено 2 контрольно-ревизионных мероприятия, даны 7  экспертно-аналитических заключений.

Информация по результатам проведенных контрольных мероприятий направлялась главе города Покачи и председателю Думы города Покачи.

2. Контрольно-ревизионная деятельность

 В соответствии с распоряжениями Председателя Думы города в 3-м квартале 2009 года в целях осуществления текущего и последующего контроля проведено  1 контрольное мероприятие по вопросу целевого и эффективного расходования средств бюджета города и 1 контрольное мероприятие по проверке расчета затрат абонентской платы сети кабельного телевидения в городе Покачи на 2009 год.

Объектами проверки являлись:

1. Проверка по МУ «Управление капитального строительства» выполнения строительства жилых домов по улице Комсомольская №15, №17.

Результаты проверки:
Выявлены факты нарушений при расходовании бюджетных средств на общую сумму 10 101 132 рубля 06 копеек, которые выражены в необоснованном и незаконном расходовании и подпадают под статью 289 Бюджетного кодекса РФ: «нецелевое использование бюджетных средств».

Не получена неустойка в размере 4 192 091 рубль 69 копеек за не выполнение условий контрактов по срокам передачи «Застройщиками» объектов долевого строительства п.1, п.2, п.3 статьи 6 Федерального закона РФ от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости».

2. Проверка ООО «Сибэлектроавтоматика» по вопросу: расчет затрат по оплате абонентской платы сети кабельного телевидения в городе Покачи на 2009 год в ЗАО «Сибэлектроавтоматика».

Результаты проверки:
Необоснованных затрат, включенных в стоимость абонентской платы не выявлено. Рекомендовано больше внимания уделять информированию населения  города Покачи о работе общества. По результатам проверки в адрес руководителя организации направлен акт контрольной проверки с рекомендациями Думы города Покачи.

3. Экспертно-аналитическая деятельность

 Экспертно-аналитическая деятельность Контрольно-счетной палаты осуществлялась по направлениям, определенным статьей 9. положения «О контрольно-счетной палате Думы города Покачи», утвержденного решением Думы города Покачи от 26.04.2007 N 45 (в редакции от 29.04.2008 г).

Контрольно-счетной палатой во исполнение возложенных на нее задач в отчетном периоде осуществлена экспертиза, подготовлены и направлены в Думу города Покачи заключения на вопросы, входящие в компетенцию контрольно-счетной палаты:

-  от 14.09.2009 № 105 Заключение на проект решения Думы города Покачи «О внесении дополнений в решение Думы города от 20.11.2008 № 119 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год»;

-  от 15.09.2009 б/н заключение на информацию, предоставленную Комитетом по физической культуре и спорту в связи с протокольным поручением заседания Думы города от 16.04.2009;

- от 17.09.2009 б/н заключение на информацию, предоставленную администрацией города за август 2009 года в связи с протокольным поручением заседания Думы города от 16.04.2009 года;

- от 16.09.2009 б/н заключение на информацию, предоставленную администрацией города за июль 2009 года в связи с протокольным поручением заседания Думы города от 16.04.2009 года.

- от 22.09.2009 б/н заключение на информацию, предоставленную администрацией города по приложению 9 «Объем финансирования муниципальных программ города Покачи за счет средств местного бюджета на 2009 год»;

-  заключение на проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Покачи за 1-е полугодие 2009 года»;

-  заключение по результатам выполнения протокольного поручения № 53 от 16.04.2009 года и подготовка решения Думы о снятии протокольного решения с контроля.

4. Информационная деятельность

 Подготовлена информация о проделанной работе контрольно-счетной палаты Думы города Покачи за 3-й квартал 2009 года.

5. Выводы

 Работа Контрольно-счетной палаты выполняется в соответствии с утвержденным планом на 2-е полугодие 2009 года. Выявлены факты нецелевого использования бюджетных средств города Покачи на сумму 10 101 132 рубля 06 копеек. Не получена неустойка в размере 4 192 091 рубль 69 копеек за не выполнение условий контрактов по срокам передачи «Застройщиками» объектов долевого строительства п.1, п.2, п.3 статьи 6 Федерального закона РФ от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости».